ra ea esse non ambigebant, cò se tamen peruenisse sua culpa cernebant, ubi fidei locus iam esset nullus. Nam fides nusquam nisi in ijs qui uiuunt in corpore uim habet & efficaciam. Id dicit Petrus, ut ad Baptismi tandem mysterium explicandum deueniat, unde infert,

Cuius figuræ nunc respondens Baptismus (quo non carnis fordes abiciuntur, sed quo fit ut bona conscientia respondeat apud Deum) nos quoque saluos reddit, per resurrectionem I E S V Christi, qui est ad dextram Dei profectus in cœlum subiectis sibi angelis, & potestatibus, & uirtutibus.

Eritne uero alienum ab instituto, antea quam cætera prosequamur, huic (quam modo posui) difficillimi loci intelligentiae sensum alium, quò copiosius rei difficultas pertractari possit, addidisse? Sic itaq; aliter atque est dictum dici potest, Sanctissimum apostolum, ut sempiternam indifinitamque Christi uitam ac spiritum absque principio temporis ullo extitisse assereret, istiusmodi usum assertione, Nullum scilicet tempus unquam fuisse cui Christus non superuixerit, uegetaueritque omnia, ac suo in statu, quem ipsem et rei cuilibet esse uoluerit, tum seruavit, tum perpetuis adauxerit beneficijs, ditaueritq; donis illis amplissimis, quæ nos etiam, nisi prorsus ferre sumus, experimur: & hisce omnino oculis intuemur & contemplamur. Verum præstantiori quodam genere beneuolentiæ, curaque exactiori atque amore, nostrum genus alioqui contumax & ingratum, semper tutatus est tutaturque continuè, fouet, alit, amplectitur, perficit: & demum post tot exantlatis infortuniorum monstris,

stris, quibus proborum uita semper exposita fuit atque obnoxia, fœlicissimè ad se trahit: quod sanè de cæteris animantibus dici posse non est qui dicat, nisi rationis expers sit omnino ac brutus. Eò quoque excellentissimum prophetam spectare censeo cùm aliâs, tum potissimè illo in psalmo plane diuino. Cùm enim dixisset iumenta simul & homines cum rebus cæteris Deo curæ esse, eaque omnia ab illius pendere manu atq; ope, mox intulit, Filij autem hominum sub tegumento alarum tuarum sperabunt. Cùm hæc itaq; ad hunc se habeant modum, necesse est fateri, Christi spiritum saluti præ cæteris rebus humani generis uarijs semper rationibus & uijs consuluisse: atque assiduis occultisq; uel ab ipsis mundi exordijs cùm afflatibus tum uatum prædictiōnibus prospexisse. Et quām sanè uim diuinam eternam ue in Christo naturam atque erga homines beneuolentiā altera in epistola celebrare uoluisse Petrū ipsum arbitror, cùm scripsit, Christi spiritum quid de Christo futurum esset denuntiasse prophetis. Atqui si etiānum ambigis, is ipse spiritus est, qui in rerum primordijs superferebatur (ut inquit Moses) aquis, illisq; incubabat: molem scilicet illam primam rerum indigestam ineffigiatam, confusamque, (quem chaos appellant antiqui, nostri aquas abyssumue, aut terram) & fouens, & uim illi impariens distinetè educendi gignendiq; ea omnia (ut sic dicam) nominatim, quæ simul sata concretaque in unum quiddam coibant indistincte & confusè. Aeternum igitur esse Christi spiritum fatendum est: atque cum quidem, qui quemadmodum æternus est, sic hominibus (nobilissimo utique suæ admirabilis prouidentiæ opificio) singulari nunquam defuit prærogatiua, ad illosque perpetuis usus sui amoris indicijs: ueniens, ut inquit Petrus, cunctos semperhortatus est, lucisq; illis tantum attulit, quantum ad bene